



सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

विधायी परिशिष्ट
भाग-4, खण्ड (ख)
(परिनियत आदेश)

लखनऊ, बुधवार, 3 मार्च, 2021
फाल्गुन 12, 1942 शक सम्बत्

उत्तर प्रदेश शासन
न्याय अनुभाग-2 (अधीनस्थ न्यायालय)

संख्या 9/2021/319/सात-न्याय-2-2021-201जी-95
लखनऊ, 03 मार्च, 2021

अधिसूचना
प्रकीर्ण

प०आ०-77

उत्तर प्रदेश पेटी अफेन्सेस (ट्रायल बाई स्पेशल जुडिशियल मजिस्ट्रेट) रूल्स, 1997 के नियम 4 के उप नियम (दो) के साथ पठित दण्ड प्रक्रिया संहिता, 1973 (अधिनियम संख्या 2 सन् 1974) की धारा 13 के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके राज्यपाल, उच्च न्यायालय, इलाहाबाद की संस्तुति पर, नीचे अनुसूची के स्तम्भ 2 में उल्लिखित व्यक्तियों को, सरकारी अधिसूचना संख्या 3093/सात-न्याय-2-08-201जी0-95, दिनांक 26 अगस्त, 1996 द्वारा स्थापित न्यायालयों में, उक्त अनुसूची के स्तम्भ 3 में प्रत्येक के सम्मुख उल्लिखित जिला में, उक्त रूल्स के नियम 2 के खण्ड (ग) में परिभाषित पेटी अफेन्सेस के विचारण के लिए, उनके कार्यभार ग्रहण करने के दिनांक से एक वर्ष की अवधि के लिए, विशेष न्यायिक मजिस्ट्रेट के रूप में नियुक्त करती हैं।

अनुसूची

क्रम-संख्या	नाम, पिता का नाम, सरकार के अधीन धारित पूर्व पद, पता	जिला	जन्मतिथि
1	2	3	4
1	श्री सुख लाल पुत्र स्व० चंदू लाल, सेवानिवृत्त जिला जज मैनपुरी। पत्राचार का पता-मकान सं०-223/3H-1Z, जयंतिपुर, सुलेम सराय, प्रयागराज (उत्तर प्रदेश) स्थायी पता-ग्राम व पोस्ट कुमेही, जिला ललितपुर (उत्तर प्रदेश)	इलाहाबाद	20/11/55

1	2	3	4
2	श्री विजय कुमार अस्थाना पुत्र स्व० पी०एन० अस्थाना सेवानिवृत्त संयुक्त रजिस्ट्रार के रूप में, इलाहाबाद उच्च न्यायालय पत्राचार का पता —एल०आई०जी० 42, काटजू बाग कॉलोनी, सलोरी, प्रयागराज, पिन—211004 स्थायी पता —एल०आई०जी० 42, काटजू बाग कॉलोनी, सलोरी, प्रयागराज, पिन—211004	इलाहाबाद	01/07/60
3	श्री राम तीर्थ यादव पुत्र स्व० श्री फदुली यादव सेवानिवृत्त वरिष्ठ सहायक, जिला न्यायालय, आजमगढ़ पत्राचार का पता गाँव चाक सेठवाल, पोस्ट और पुलिस स्टेशन रानी की सराय, जिला—आजमगढ़ स्थायी पता गाँव चाक सेठवाल, पोस्ट और पुलिस स्टेशन रानी की सराय, जिला—आजमगढ़	इलाहाबाद	20/02/57
4	श्री राजेन्द्र सिंह पुत्र श्री धेवन सिंह सेवानिवृत्त एस०पी०ओ०, डी०जी० प्रोसीक्यूशन गृह विभाग, उत्तर प्रदेश पत्राचार का पता ग्राम व पोस्ट पौथिया, जिला हमीरपुर उत्तर प्रदेश पिन—210301 स्थायी पता ग्राम व पोस्ट पौथिया, जिला हमीरपुर उत्तर प्रदेश पिन—210301	बाँदा	15/06/55
5	श्री अशोक कुमार श्रीवास्तव पुत्र स्व० श्री दीनानाथ श्रीवास्तव सेवानिवृत्त हुए मुख्य न्यायिक मजिस्ट्रेट बाराबंकी, पूर्व विशेष न्यायिक मजिस्ट्रेट, बाराबंकी पत्राचार का पता लखपेराबाग कालोनी लाल कोठी के पास, तहसील नवाबगंज, बाराबंकी—225001 स्थायी पता लखपेरा बाग कालोनी लाल कोठी के पास, तहसील नवाबगंज, बाराबंकी—225001	बाराबंकी	02/01/55
6	श्री इकराम अलीखान पुत्र स्व० श्री राशिद उल्ला खान सेवानिवृत्त हुए मुख्य प्रशासनिक अधिकारी, जिला न्यायालय बरेली पत्राचार का पता रीडर परमानेन्ट, लोक अदालत, बरेली स्थायी पता चेतना कालोनी, मोहनपुर रोड, नकटिया जिला, बरेली	बरेली	05/07/57
7	श्री प्रदीप कुमार पुत्र स्व० श्री ज्ञान प्रकाश श्रीवास्तव सेवानिवृत्त हुए मुख्य प्रशासनिक अधिकारी, जिला न्यायालय, बस्ती पत्राचार का पता मकान संख्या 431, आवास विकास कालीनी कटरा, पोस्ट गांधी नगर, जिला बस्ती, पिन—272001 स्थायी पता मकान संख्या 431, आवास विकास कालीनी, कटरा, पोस्ट गांधी नगर, जिला बस्ती, पिन—272001	बस्ती	01/07/60
8	श्री यदुवंश कुमार जौहरी पुत्र स्व० श्री सत्यभानू सक्सेना सेवानिवृत्त मुख्य प्रशासनिक अधिकारी, जिला एवं सिविल न्यायालय, बदायूं पत्राचार का पता बी—470, आवास विकास, बदायूं स्थायी पता बी—470, आवास विकास, बदायूं	बदायूं	04/08/56

1	2	3	4
9	<p>श्री कटवारू पुत्र स्व० श्री बद्री प्रसाद सेवानिवृत्त असिस्टेन्ट कमीशनर, डिस्ट्रिक्ट इन्डस्ट्रीज एण्ड इन्टरप्राइज प्रमोशन सेन्टर, (यू०पी०) पत्राचार का पता एच०आई०जी० 76, विकास नगर विस्तार, बारागढ़वा, पो०-एफ०सी०आई० गोरखपुर, उत्तर प्रदेश, पिन-273007 स्थायी पता एच०आई०जी० 76, विकास नगर विस्तार, बारागढ़वा, पो०-एफ०सी०आई० गोरखपुर, उत्तर प्रदेश, पिन-273007</p>	देवरिया	22/02/58
10	<p>श्री ब्रजेश पाण्डेय पुत्र स्व० श्री कपिल देव पाण्डेय सेवानिवृत्त विधि अधिकारी, उत्तर पूर्व रेलवे पत्राचार का पता ग्राम व पोस्ट बैतालपुर, जिला देवरिया-274201 स्थायी पता ग्राम व पोस्ट बैतालपुर, जिला देवरिया-274201</p>	देवरिया	01/01/57
11	<p>श्री गोपाल दास गुप्ता पुत्र स्व० श्री बाबू लाल गुप्ता सेवानिवृत्त वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी, जिला न्यायालय, झांसी पत्राचार का पता 603/3ए, सिविल लाइन्स, चित्रा सिनेमा के पास, झांसी, उत्तर प्रदेश स्थायी पता 603/3ए, सिविल लाइन्स, चित्रा सिनेमा के पास, झांसी, उत्तर प्रदेश</p>	झांसी	05/03/54
12	<p>श्री कैलाश बिहारी श्रीवास्तव पुत्र स्व० श्री राम कृष्ण श्रीवास्तव सेवानिवृत्त रीडर/मुन्सरिम, सिविल कोर्ट, लखनऊ पत्राचार का पता 538/II/328, (आदर्श पुरम्), अहिबरनपुर, त्रिवेणी नगर III, सीतापुर रोड, लखनऊ स्थायी पता 538/II/328, (आदर्श पुरम्), अहिबरनपुर, त्रिवेणी नगर III, सीतापुर रोड, लखनऊ</p>	लखनऊ	03/10/57
13	<p>श्री प्रकल्पना शर्मा पुत्र श्री प्रेम बाबू शर्मा सेवानिवृत्त डिप्टी मैनेजर (लीगल), बी०ई०एल०, रक्षा मंत्रालय पत्राचार का पता 35, रिचमान्ड पार्क, सेक्टर 6, वसुन्धरा, गाजियाबाद-201012 स्थायी पता 16 गुलमुहर वाटिका, खन्डारी क्रॉसिंग, आगरा-282005</p>	लखनऊ	10/12/79
14	<p>श्री देवेन्द्र सक्सेना पुत्र स्व० श्री आर०एन० सक्सेना सेवानिवृत्त वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी, जिला एवं सेशन कोर्ट, मथुरा पत्राचार का पता मकान संख्या 67, सदर बाजार, मथुरा-281001 स्थायी पता मकान संख्या 67, सदर बाजार, मथुरा-281001</p>	मथुरा	20/03/59
15	<p>श्री वेद प्रकाश त्रिपाठी पुत्र स्व० श्री एस०के० त्रिपाठी सेवानिवृत्त सीनियर परसोनल आफिसर/सेक्रेटरी टू पीसीपीओ/एनईआर, नार्थ इस्टर्न रेलवे पत्राचार का पता एच०आई०जी०-II, गौतम बिहार कालोनी, वाटर टैंक के पीछे, चम्पा देवी पार्क, गोरखपुर-273009 स्थायी पता एच०आई०जी०-II, गौतम बिहार कालोनी, वाटर टैंक के पीछे, चम्पा देवी पार्क, गोरखपुर-273009</p>	मऊ	02/07/60

1	2	3	4
16	<p>श्री राकेश चन्द्र पाण्डेय पुत्र स्व० श्री कृपा शंकर पाण्डेय सेवानिवृत्त बेंच सेक्रेटरी सह डिप्टी रजिस्ट्रार, हाईकोर्ट आफ जूडिकेचर, इलाहाबाद पत्राचार का पता राकेश चन्द्र पाण्डेय, 8बी/1, चक दौड़ नगर, नैनी, इलाहाबाद 211008 स्थायी पता राकेश चन्द्र पाण्डेय, 8बी/1, चक दौड़ नगर, नैनी, इलाहाबाद 211008</p>	मिर्जापुर	23/06/60
17	<p>श्री राजधारी पुत्र श्री मटरुराम सेवानिवृत्त पुलिस उपाधीक्षक (लीगल सेल), उत्तर प्रदेश, पुलिस मुख्यालय, प्रयागराज पत्राचार का पता मकान संख्या 62ए/डब्लू/5बी/ए, उमरपुर, नीवा नेहरू पार्क रोड, सुलेम सराय, धूमनगंज, प्रयागराज स्थायी पता ग्राम मणिपुर, पी०एस० मरियान्डू, पोस्ट-शुदनीपुर-जौनपुर, उत्तर प्रदेश</p>	मिर्जापुर	02/02/60
18	<p>श्री मोहन लाल पुत्र स्व० श्री रघुवीर सिंह सेवानिवृत्त पुलिस उपाधीक्षक, उत्तर प्रदेश, पुलिस मुख्यालय, प्रयागराज पत्राचार का पता एस डी-374/541, शास्त्री नगर, पुलिस स्टेशन, कवि नगर, गाजियाबाद, उत्तर प्रदेश स्थायी पता एस डी-374/541, शास्त्री नगर, पुलिस स्टेशन, कवि नगर, गाजियाबाद, उत्तर प्रदेश</p>	मुजफ्फरनगर	02/12/58
19	<p>श्री अमर पाल सिंह पुत्र स्व० श्री नत्थू सिंह सेवानिवृत्त उप जेलर, उत्तर प्रदेश जेल एडमिनिस्ट्रेशन एण्ड रिफार्म सर्विसेज पत्राचार का पता सी-274/2, राजेंद्र नगर, इज्जत नगर, बरेली, उत्तर प्रदेश 243122 स्थायी पता सी-274/2, राजेंद्र नगर, इज्जत नगर, बरेली, उत्तर प्रदेश 243122</p>	पीलीभीत	10/10/59
20	<p>श्री श्रीधर तिवारी पुत्र स्व० श्री राम किशोर तिवारी सेवानिवृत्त सेशंस क्लर्क, सिविल कोर्ट, हरदोई पत्राचार का पता 14/02, पटेल रोड, ओ०सी०एफ० एस्टेट, शाहजहांपुर, उत्तर प्रदेश स्थायी पता ग्राम नेवटरिया, पो० मुबारकपुर, डैयादीह (एच०पी०ओ० अकबरपुर), जिला अम्बेडकर नगर, उत्तर प्रदेश</p>	शाहजहांपुर	12/12/55
21	<p>श्री अम्बरीश शर्मा पुत्र स्व० श्री रामेश्वर दयाल शर्मा सेवानिवृत्त लेबर वेलफेयर कमिश्नर, अजमेर ऑफिस ऑफ डिप्टी चीफ लेबर कमिश्नर, गवर्नमेंट ऑफ इंडिया, मिनिस्ट्री ऑफ लेबर एण्ड एम्प्लॉयमेंट, अजमेर पत्राचार का पता फ्लैट संख्या ए२/६०४, ब्लाक ५, एफ-२९ सिल्वर एस्टेट अपार्टमेंट, सेक्टर ५०, नोएडा, उत्तर प्रदेश (२०१३०७) स्थायी पता फ्लैट संख्या ए२/६०४, ब्लाक ५, एफ-२९ सिल्वर एस्टेट अपार्टमेंट, सेक्टर ५०, नोएडा, उत्तर प्रदेश (२०१३०७)</p>	शाहजहांपुर	०१/१०/५८

आज्ञा से,
प्रमोद कुमार श्रीवास्तव-II,
प्रमुख सचिव।

IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 09/2021/319/VII-Nyay-2-2021-201G-95, dated March 03, 2021:

No. 09/2021/319/VII- Nyay-2-2021-201G-95

Dated Lucknow, March 03, 2021

IN exercise of the powers under section 13 of the Code of Criminal Procedure, 1973 (Act no. 2 of 1974) read with sub-rule (ii) of rule 4 of the Uttar Pradesh Petty Offences (Trial by Special Judicial Magistrate) Rules, 1997, the Governor, on the recommendation of the High Court of Judicature at Allahabad, is pleased to appoint the person mentioned in column-2 of the Schedule below as the Special Judicial Magistrate to try petty offences defined in clause (c) of rule 2 of the said rules, to the courts established in Government Notification no. 3093/VII-Nyay-2-08-201G-95, dated August 26, 1996 in the district mentioned against each in Column-3 of the said Schedule, for a period of one year from the date of their taking over charge.

SCHEDULE

Sl. No.	Name, Father's Name, previous post held under the Govt., Address	District	Date of Birth
1	2	3	4
1	Sri Sukh Lal S/O Late Chandu Lal Retired as District Judge, Mainpuri Correspondence Address : House no. 223/3H-1Z, Jayantipur, Sulem Sarai, Prayagraj, (U.P.) Permanent Address : Village & Post-Kumerhi, Distt. Lalitpur (U.P.)	Allahabad	20/11/55
2	Sri Vijai Kumar Asthana S/O Late P.N. Asthana Retired as Joint Registrar, High Court of Judicature at Allahabad Correspondence Address : LIG- 42, Katju Bagh Colony, Salori, Prayagraj, Pin-211004 Permanent Address : LIG- 42, Katju Bagh Colony, Salori, Prayagraj, Pin-211004	Allahabad	01/07/60
3	Sri Ram Tirth Yadav S/O Late Faduli Yadav Retired as Senior Assistant District Court, Azamgarh Correspondence Address : Village Chak Sethwal, Post & Police Station-Rani Ki Saray, District-Azamgarh Permanent Address : Village Chak Sethwal, Post & Police Station-Rani Ki Saray, District-Azamgarh	Azamgarh	20/02/57
4	Sri Rajendra Singh S/O Sri Dewan Singh Retired as S.P.O,D.G. Prosecution, Home Department, U.P. Correspondence Address : Village & Post-Pauthia, Distt.-Hamirpur, U.P., Pin-210301 Permanent Address : Village & Post-Pauthia, Distt.-Hamirpur, U.P., Pin-210301	Banda	15/06/55
5	Sri Ashok Kumar Srivastava S/O Late Dina Nath Srivastava Retired as Chief Judicial Magistrate, Barabanki, Ex Special Judicial Magistrate, Barabanki Correspondence Address : Lakhperabagh Colony, near Lal Kothi, Teh.- Nawabganj, Barabanki-225001 Permanent Address : Lakhperabagh Colony, near Lal Kothi, Teh.-Nawabganj, Barabanki-225001	Barabanki	02/01/55

1	2	3	4
6	<p>Sri Ikram Ali Khan S/O Late Rasheed Ullah Khan Retired as Chief Administrative Officer, District Court, Bareilly. Correspondence Address : Reader, Permanent Lok Adalat, Bareilly Permanent Address : Chetana Colony, Mohanpur Road, Nakatia, District- Bareilly.</p>	Bareilly	05/07/57
7	<p>Sri Pradeep Kumar S/O Late Gyan Prakash Srivastava Retired as Chief Administrative Officer, District Court, Basti Correspondence Address : H. No. 431, Avas Vikas Colony, katra, Post-gandhi Nagar, Distt. Basti (U.P.), Pin-272001 Permanent Address : H. No. 431, Avas Vikas Colony, katra, Post-gandhi Nagar, Distt. Basti (U.P.), Pin-272001</p>	Basti	01/07/60
8	<p>Sri Yaduvansh Kumar Johari S/O Late Satya Bhanu Saxena Retired as Chief Administrative Officer, District & Civil Court Budaun Correspondence Address : B-470, Awas Vikas, Budaun Permanent Address : B-470, Awas Vikas, Budaun</p>	Budaun	04/08/56
9	<p>Sri Katwaroo S/O Late Badri Prasad Retired as Assistant Commissioner, Distt. Industries & Enterprise Promotion Center, (U.P.) Correspondence Address : H.I.G.-76, Vikas Nagar Vistar, Baragadawa, P.O.-F.C.I., Gorakhpur (U.P.), 273007 Permanent Address : H.I.G.-76, Vikas Nagar Vistar, Baragadawa, P.O.-F.C.I., Gorakhpur (U.P.), 273007</p>	Deoria	22/02/58
10	<p>Sri Brajesh Pandey S/O Late Kapil Dev Pandey Retired as Law Officer, North Eastern Railway Correspondence Address : AT+Post-Baitalpur, Dist-Deoria (U.P.) Pin code-274201 Permanent Address : AT+Post-Baitalpur, Distt-Deoria (U.P.), Pin code-274201</p>	Deoria	01/01/57
11	<p>Sri Gopal Das Gupta S/O Late Babu Lal Gupta Retired as Senior Administrative Officer, District Court Jhansi Correspondence Address : 603/3A, Civil Lines, near Chitra Cinema, Jhansi, U.P. Permanent Address : 603/3A, Civil Lines, near Chitra Cinema, Jhansi, U.P.</p>	Jhansi	05/03/54
12	<p>Sri Kailash Bihari Srivastava S/O Late ram Krishna Srivastava Retired as Reader/Munsarim, Civil Court, Lucknow Correspondence Address : 538/II/328 (Adarsh Puram) Ahibaranpur, Triveni Nagar III, Sitapur Road, Lucknow Permanent Address : 538/II/328 (Adarsh Puram) Ahibaranpur, Triveni Nagar III, Sitapur Road, Lucknow</p>	Lucknow	03/10/57

1	2	3	4
13	<p>Sri Prakalpa Sharma S/O Sri Prem Baboo Sharma Warked as Deputy Manager (Legal), BEL, Ministry of Defence, U.P. Correspondence Address : 35 Richmond Park, Sector 6, Vasundhara, Ghaziabad (U.P.), Pin-201012 Permanent Address : 16 Gulmohar Vatika, Khandari Crossing, Agra (U.P.) Pin- 282005</p>	Lucknow	10/12/79
14	<p>Sri Devendra Saxena S/O Late R.N. Saxena Retired as Senior Administrative Officer, Distt. & Session Correspondence Address : H. No. 67, Sadar Bazar, Mathura-Court, Mathura 281001 Permanent Address : H. No. 67, Sadar Bazar, Mathura-Court, Mathura 281001</p>	Mathura	20/03/59
15	<p>Sri Ved Prakash Tripathi S/O Late S.K. Tripathi Retired as Senior Personnel Officer/Secretary to PCPO/NER, North Eastern Railway Correspondence Address : HIG-II, 01 Gautam Vihar Colony, Behind Water Park, Champa Devi Park, Gorakhpur-273009 Permanent Address : HIG-II, 01 Gautam Vihar Colony, Behind Water Park, Champa Devi Park, Gorakhpur-273009</p>	Mau	02/07/60
16	<p>Sri Rakesh Chandra Pandey S/O Late Kripa Shanker Pandey Retired as Bench Secretary cum Deputy Registrar, High Court of Judicature at Allahabad Correspondence Address : Rakesh Chandra Pandey, 8B/1, Chak Daud Nagar, Naini, Allahabad-211008 Permanent Address : Rakesh Chandra Pandey, 8B/1, Chak Daud Nagar, Naini, Allahabad-211008</p>	Mirzapur	23/06/60
17	<p>Sri Rajdhari S/O Sri Matrooram Retired as Dy. S.P. (legal Cell), U.P. Police Headquarter, Prayagraj Correspondence Address : House no. 62A/W/5B/A, Umarpur, Neewa Nehru Park road, Sulem Sarai, Dhoomanganj, Prayagraj Permanent Address : Vill.- Manipur, P.S. Mariyahu, P.O. Shudnipur, Jaunpur, U.P.</p>	Mirzapur	02/02/60
18	<p>Sri Mohan Lal S/O Late Raghuvir Singh Retired as Dy. S.P. (U.P.) Police Correspondence Address : SD-374/541 Shastri Nagar, Police Station-Kavi Nagar, Distt. Ghaziabad- (U.P.) Permanent Address : SD-374/541 Shastri Nagar, Police Station-Kavi Nagar, Distt.-Ghaziabad- (U.P.)</p>	Muzaffar Nagar	02/12/58
19	<p>Sri Amar Pal Singh S/O Late Natthu Singh Retired as Deputy Jailor, U.P. Jail Administration and Reform Services Correspondence Address : C-274/2, Rajendra Nagar, Izzatnagar, Bareilly (U.P.), Pin-243122 Permanent Address : C-274/2, Rajendra Nagar, Izzatnagar, Bareilly (U.P.), Pin-243122</p>	Pilibhit	10/10/59

1	2	3	4
20	<p>Sri Sridhar Tiwari S/O Late Ram Kishore Tiwari Retired as Sessions' Clerk, Civil Court, Hardoi Correspondence Address : 14/02, patel Road, O.C.E. Estate, Shahjahanpur (U.P.) Permanent Address : Vill- Nevtaria, P.O. Mubarakpur, Daiyadeeh (H.P.O. Akbarpur), District-Ambedkar Nagar (U.P.)</p>	Shahjahanpur	12/12/55
21	<p>Sri Ambrish Sharma S/O Late Rameshwar Dayal Sharma Retired as Labour Welfare Commissioner, Ajmer office of the Deputy Chief Labour Commissioner, Govt. of India, Ministry of Labour and Employment, Ajmer Correspondence Address : Flat no. A2/604, Block-5, F-29 Silver Estate Apartment, Sector 50, Noida, Uttar Pradesh 201307 Permanent Address : Flat no. A2/604, Block-5, F-29 Silver Estate Apartment, Sector 50, Noida, Uttar Pradesh 201307</p>	Shahjahanpur	01/10/58

By Order,
PRAMOD KUMAR SRIVASTAVA-II,
Pramukh Sachiv.